Sermón 313 G, 2: Cuantos herejes hay en el género humano salidos de la Iglesia, todos nos odian. Los restos del mundo que están contra nosotros, sean cuantos sean, muchos o pocos, nos odian de idéntica manera¹⁹¹⁰.

Sermón 314, 1: En efecto, como Cristo al nacer se unió a Esteban, así Esteban al morir se unió a Cristo. Mas la Iglesia celebra con el obsequio de idéntica devoción tanto el día del nacimiento como el de la pasión de nuestro Señor Jesucristo, porque uno y otro son medicina, pues nació para que renaciéramos y murió para que viviéramos por siempre¹⁹¹¹.

Sermón 315, 1: Los Hechos de los Apóstoles forman parte del canon de las Escrituras y comienza a leerse, por costumbre de la Iglesia, el domingo de Pascua¹⁹¹².

Sermón 315, 6: ¿A qué se debe el que al apóstol Pablo sólo le cupiera esperar suplicios? Por haber sido enemigo y perseguidor de la Iglesia. Escúchale a él: *No soy digno de ser llamado apóstol, pues perseguí a la Iglesia de Dios. No soy digno*: habla de merecimientos. ¿por qué no lo mereces? Merecía sufrir los castigos, ir a parar al infierno, ser atormentado por mis méritos; pero ser apóstol no lo merecía¹⁹¹³.

Sermón 316, 4: Tras la muerte de Esteban, la Iglesia de Jerusalén sufrió una durísima persecución¹⁹¹⁴.

¹⁹⁰⁹ Sed nos attendentes magisterium Christi, exemplum Cypriani ponamus in cordibus nostris, deprecantes Dominum Deum, adiuvantibus etiam orationibus sanctorum, ut tales homines non timeamus, et eis non taceamus de fide et spe quae in nobis est. Confiteamur ergo Christum, et homines non timeamus, neque timendo taceamus. Nam et beatus Cyprianus inter persecutores et **gentiles** vitam agens, cum esset inter idolorum cultores, potestatem **imperii** temporalis non timuit, neque tacuit quod idola dii non erant. Non solum in **ecclesiis** non tacuit, sed et in scripturis ostendit. Numquid dixit: Attendam tempora; qui **imperant**, idola adorant; parcam confundere illos, quamvis temporales, tamen **imperatores**? Numquid tacuit? numquid pastor bonus videns lupum fugit? Quid enim prode est, si adsit pastor corpore, fugiat corde? Qui enim timendo tacet, corde fugit. Contra enim Deus diceret ei: *Speculatorem posui te*; diceres, non taceres: sed tacuisti, ne occideris. Nonne ego dixeram: *Nolite timere eos qui corpus occidunt, animam autem non possunt occidere*? Ecce cum times mortem [m] carnis tuae, fecisti tot mortes animae tuae. Ergo beatus Cyprianus non tacuit, neque haereticis, neque Donatistis, neque ipsis **imperatoribus**. Dixit, et securus dixit, certusque in Domino Deo suo dixit, non esse deos daemones. Dicimus et nos, non esse haereticos martyres, non esse martyres circumcelliones. Beatus Cyprianus non timuit daemonum adoratores; nos non timeamus haereticorum collectiones, non timeamus praecipitatorum congregationes.